
Ｒｅａｌｉｚｅ - 実現 -
I realize a dream

「会員の皆様へ」2012年を振り返って二
〇
一
三
年
が
皆
様
に
と
っ
て
素
晴
ら
し
い
年
で
あ
り
ま
す
事
を
心
よ
り
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す

2012
師走

湯河原みかんパワーで選手にエールを！２０１３
箱根駅伝

　今年も残すところ僅かとなりました。この１年も、高橋義雄会長始
め、後援会の皆様には大変お世話になりました。心からお礼申し上
げます。

　振り返りますと、「湯河原梅林」の梅の開花が、例年と比べて2週
間程遅れた春待ち遠しい年の始めを、つい最近の事と思ってしまう
程早い一年でした。

　町長として、６年目になる本年、今後私の記憶の中に長く残る、大きな判断をする事となりま
した。それは、何と言っても、「旧湯河原高校跡地を、町が買い取る事」を決断した事でした。

「いろいろな、ご心配の声」、それは、子どもの事を思う親の思い、孫の事を気遣うお祖父さ
ん、お祖母さんの心、と感じていた８月下旬、沈思黙考の時を経て、その後最終的に12月議会
にて、「旧湯河原高校跡地を町が取得する」考えを、提案し、議決を頂きました。

　この約３ヶ月の間に、後援会主催による「町長とのふれあいの集い」が開催され、その場にお
いて、湯河原中学校の立地条件や今後の安全対策などを説明させて頂きました。勿論、それだ
けで「安全です。安心して下さい。」と理解を頂けたとは思っておりませんが、その場で出たご
意見を今後に役立て、発展させてゆく事、そしてそれを忘れ無い事、それが今自分自身ができ
る事、との考えに至らしめてくれたのも、ふれあいの集いの場が要因の一つでもありました。
この様に、皆さんのご理解、ご協力を頂く中、いよいよ、新しい年を迎える事が出来ます。

　どうぞ、会員の皆様、そしてご家族の皆様にとって、来る年が、より素晴らしい年であります
ようにお祈り申し上げ、お礼とさせて頂きます。来年も変わらぬ、ご理解、ご協力を心より、
お願い申し上げます。

2013年は、このキャラバンからスタートします。

冨田後援会　会報VOL.13 発行元：冨田後援会事務局

TOMITA YUKIHIRO　A supporter's association bulletin　 2012年 12月発行

　湯河原町では、「第89回箱根駅伝」の開催に際して、大会の成
功を祈念し、また、選手を激励するために、出場する19校に当町
の特産物である「湯河原みかん」を贈呈しています。
　今年も、12/19日㈬から順次大学への発送作業に入りました。
　本年は、みかんの収穫量が例年に比べて少ないとのことでした
が、町内のみかん農家の皆様のご協力を得ての贈呈となります。
農家のみなさん、ありがとうございました。「湯河原みかん」はビタ
ミンを豊富で、ぜひ選手の皆さんに、大会前の健康維持に役立て
てもらえればと思っています。
　また、１月２日㈬の往路ゴール芦ノ湖湖畔付近では、冨田湯河
原町長と湯河原町議会議員有志の皆さんが、地場産品の消費拡
大と湯河原温泉の観光宣伝を目的に、「湯河原みかん」と観光パ
ンフレットの配布をする予定です。

湯河原町長 冨 田 幸 宏



2012 EV
EN

T

■10/20㈯～11/6㈫
　「町長とのふれあいの集い」

今年も各地区役員の皆様には多大なるご支援ご協力をいただき、多くの町民の方々に
ご参加をいただく事ができました。執行部一同心より感謝御礼申し上げます。

2012年「冨田後援会」主催イベントに際しまして

■8/26㈰　
　「納涼親睦会」

■役員会・実行委員会

発行元：冨田後援会事務局  
〒259-0301 湯河原町中央1-1644   TEL 0465-64-0231  FAX.64-0238

E-mail; info@tomita-yukihiro.com 

冨田後援会　会報VOL.13 湯河原町長

Ｒｅａｌｉｚｅ
★住 所・氏 名等
に変更がありまし
たらお手数です
が、事務局まで
お知らせ下さい。

　本年もいよいよおしつまってまいりました。後援会員の皆様におかれまし
ても、何かとご多忙のことと拝察いたします。皆様にはいつもながら多大な
ご支援、ご協力をいただきまして改めて御礼申し上げます。
　この１年につきましても、日本人選手の活躍に沸いたロンドンオリンピッ
ク直後の残暑が大変厳しかった８月の「納涼親睦会」の開催、町民の多くが
注視していた旧湯河原高校跡地の問題を取り上げた10月から 11月にかけ
ての「町長とのふれあいの集い」の開催など、今年も皆様のお力を拝借する
機会が多かった年でした。後援会といたしましても感謝の気持ちでいっぱい

です。皆様方にご尽力いただけたのは、皆様の町政に対する熱い思い、また町長に対しての大きな期
待の表れと感じ入る次第です。明年もより一層のご支援ご鞭撻をお願いいたしますとともに、皆様の
益々のご隆盛をお祈り申し上げます。 冨田後援会長　高　橋　義　雄

・役員会　2012年２月16日／６月29日
　　　　　　　　８月７日／９月28日
・各地区役員会
　　　　　ふれあいの集い前に実施
・納涼親睦会実行委員会
　　　　　2012年７月19日／８月17日
・役員親睦会
　　　　　2012年11月29日

「町長とのふれあいの集い」において、各地区共地域の
課題について活発な意見・質問が多くありました。
ここに各地区共通する課題の一部をご紹介いたします。

＊旧湯河原高校跡地の取得
＊津波浸水予測図（平成24年３月神奈川県発表）
＊旧湯河原中学校跡地の今後の利用
＊ごみ最終処分場の地下水汚染による処分場確保問題
＊イノシシ及び野猿等の被害対策
＊職員の人件費

　その他にも各地区の問題について、質疑応答が行われました。


